
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS PREMIOS A LOS MEJORES EXPEDIENTES: 
CERTAMEN DE PREMIOS AL ESTUDIANTADO CON MEJORES NOTAS DE SEGUNDO 
CURSO 
 
ACUERDO POR EL QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PREMIADOS DEL 
CERTAMEN DE PREMIOS AL ESTUDIANTADO CON MEJORES NOTAS DE SEGUNDO 
CURSO DE ESTUDIOS OFICIALES DE GRADO DEL CURSO 2022/2023. 
 
 
VISTA la publicación de las Bases para la concesión de premios al estudiantado con mejores 
notas de Segundo curso de estudios oficiales de Grado, Curso 2022/2023, de fecha 23 de abril 
de 2024 
 
VISTOS los expedientes académicos del estudiantado objeto del Premio y tras el análisis de los 
requisitos establecidos en las Bases mencionadas 
 
Esta Comisión ACUERDA: 
 
 
PRIMERO. Publicar en fecha de hoy el listado provisional de premiados de este Certamen de 
acuerdo con el Anexo I. 
 
Los Premios se han asignado aplicando los requisitos académicos indicados en las Bases 
teniendo en cuenta los mejores expedientes académicos, en el curso académico 2022-2023. 
 
SEGUNDO. Las personas interesadas que no hayan sido premiadas podrán efectuar 
alegaciones y presentar la documentación que estimen oportuna en el plazo de diez días hábiles 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución, a través de la Sede Electrónica 
de la Universitat Politècnica de València (https://sede.upv.es ) o en el Registro General de la 
Universidad en el Campus de Vera (solicitando cita previa 
https://www.upv.es/pls/ufrm/SIC_POLICITA.Seleccion_Cita?p_unidad=RG&P_IDIOMA=c&P_VI
STA=normal)  

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

El Presidente de la Comisión de Valoración 
 

 
 
 
 
   

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: W68R6LN9D6625V7A



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO I  

 

CENTRO ESTUDIANTES 
PREMIADOS 

NOTA 
SEGUNDO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Alcoy) Desierto - 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario 
Gandia) Desierto   

ETSIAMN / EPSG     
Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + 
Grado en Ciencias Ambientales (itinerario Gandia) Roda Negrié, Victoria 8,457 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + 
Grado en Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Desierto -  

ETSIAMN / FADE    
Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + 
Grado en Administración y Dirección de Empresas Ortiz Gómez, David 8,828 

ETSINF / FADE    

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Atienza Molina, David 9,468 

ETSIT / ETSICCP    

Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería Civil Vañó Fernández, Damian 
Oussa 9,150 

ETSIT / FADE     
Doble Grado en  Ingeniería de Tecnologías y Servicios 
de Telecomunicación + Grado en Administración y 
Dirección de Empresas  

Miralles Birlanga, 
Lorenzo 9,723 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Nicolás Mera, Alejandro 8,105 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo 
de Productos Desierto - 

Grado en Ingeniería Eléctrica Mendt Mijac, Eduardo 
Felipe 8,383 

Grado en Ingeniería Informática Segovia Martínez, Pablo 9,365 

Grado en Ingeniería Mecánica Rivero Jordá, Julio 
Esteban 9,033 

Grado en Ingeniería Química  Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: W68R6LN9D6625V7A



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de 
Telecomunicación, Sonido e Imagen + Grado en 
Comunicación Audiovisual 

Suárez Monzón, Lucía Mei 8,786 

Grado en Ciencias Ambientales Mujic Lara, Leila 8,205 
Grado en Comunicación Audiovisual De Marcos Méndez, Alba 9,590 
Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen González López, Antonio 9,098 

Grado en Tecnologías Interactivas Desierto - 
Grado en Turismo Paulet Monzó, Noemi 8,490 
ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Diseño Arquitectónico de Interiores Llacer Folch, Anna 9,340 
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Milara Escobar, Patricia 9,285 
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Soler Mascaros, Annia 9,105 
ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio 
Rural + Grado en Biotecnología Lagrange, Manon 9,160 

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio 
Rural + Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Castaño Navarro, Pau 8,237 

Grado en Biotecnología Puig Contreras, Josué 9,495 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Belenguer Jimenez, Nuria 8,586 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Iborra Font, Isabel 8,708 
Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Desierto - 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial Balart Sanchis, Marcos 9,445 
Grado en Ingeniería Eléctrica Alberola Pedrós, Carles 8,203 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Rodríguez Ferrero, David 8,938 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo 
de Productos Bonet Prieto, Aurora 8,523 

Grado en Ingeniería Mecánica Gutiérrez Moliner, 
Alejandro 8,698 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica López Andújar, Álvaro 8,188 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Desierto - 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: W68R6LN9D6625V7A



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    

Grado en Ciencia de Datos Sánchez Navalón, Hugo 8,810 
Grado en Ingeniería Informática Roldán Muñoz, Miguel 9,330 
Grado en Ingeniería Informática Gómez Corral, Miquel 9,196 
ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Ingeniería de Obras Públicas Navarro Martínez, Álvaro 8,773 
Grado en Ingeniería Civil Alonso Merencio, Jesús 8,013 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Asensi Alemany, Carolina 9,653 
Grado en Ingeniería de la Energía Felici Rojas, Rubén 8,913 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Desierto - 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Bengochea López, Joan 
Miquel 8,943 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Larrea Pajares, Patricia 8,545 

Grado en Ingeniería Química Rodríguez Mata, Sofía 
Gabriela 8,193 

ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Doble Grado en Matemáticas + Grado en Ingeniería de 
Tecnologías y Servicios de Telecomunicación Perello Garcia, Belen 9,192 

Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Ruiz Rocamora, Alexia 9,115 

Grado en Ingeniería Física Ainoo Pérez, Debinamaca 9,720 

Grado en Tecnología Digital y Multimedia Ibáñez Jorge, Nuria 9,200 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Pérez-Serrano Bosch, 
Esther 9,010 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Esteve Castellano, Hugo 8,723 
Grado en Gestión y Administración Pública Adrián Villanueva, Joana 8,630 
FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Moreno Rodriguez, Alicia 9,810 
Grado en Bellas Artes Camps Máñez, Xavier 9,750 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes 
Culturales Antón Gamero, Penélope 9,150 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Gracia Monforte, Estrella 9,650 
   

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: W68R6LN9D6625V7A



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Estudiantes con  MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON 
MENCIÓN 

NOTA 
SEGUNDO 

ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL    
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática Redolar Soldado, Sergio 9,505 
ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL     
Grado en Ingeniería Biomédica Tineo Rubio, Mar 9,650 

 

Id: UPV-GENFirma-245183 Cod. Verificació: W68R6LN9D6625V7A


		2024-05-20T23:36:14+0200


	



